etc. Datum in Civitate nostra Vienna die 27 . Mensis Februarii 
Anno Domini Millesimo, Sexcentesimo, Vigesimo primo. Regno­
rum etc.

(Dallos Miklós sajátkezű fogalmazatáról.)

IX.

(1621. mártius 20 körül.)

A francia követeknek Dallos M. által fogalmazott nyilat­
kozata, melyben kijelentik, hogy Forgách Zsigmond nádor 
előttök megjelenvén, Bethlen Gábortóli elpártolását ünne­

pélyesen tudomásukra hozá.

Nos Carolus de Valois etc. Philippus de Bethune etc. et 
Carolus de Laubespine etc. Legati Regis Christianissimi ad 
Sacram Caesaream Regiamque Maiestatem, Memoriae commen­
damus, quibus expedit uniuersis. Quod Illustrissimus Dominus 

Sigismundus Forgách de Ghimes, Regni Hungáriáé Palatinus
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die datarum praesentium , una cum Magnificis Dominis N . N . 
(Jakusith et A ponyi) ad nostram personaliter veniens in praesen­
tiam , coram Nobis, tan quam delectis inter praefatam Sacratissimam  
Imperatoriam et Regiam Maiestatem nec non Illustrissimum  

Dominum Gábrielem Bethlen Principem Transyluaniae etc. Me­
diatoribus, per modum protestationis sign ifican t et proposuit 
tali modo: Quod cum nonnullorum publicam Regni Hungáriáé 

quietem et tranquillitatem conturbantium inquietudine grauis- 
simis atque perniciosissimis in eodem Regno tumultibus conci­
tatis, praefatus Princeps Transyluaniae, armis parta sibi potentia, 
paucorum adhaerentium acclamatione, ab aliis vero per commi­
nationem internecionis extorto consensu, contra ius modernae 

Caesareae Regiaeque Maiestatis se in Regem Hungáriáé, absente 

primario Statu Ecclesiastico, contradicentibusque nonnullis Comi­
tatuum N untiis violenter e lig i, Sua autem Maiestas Caesarea 

atque Regia Regnum suum per inuasorem usurpatum iure belli 
recuperare, exercitusque suos in viscera Regni expedire volu­
isset, tandem per interuentum nostrum, coram praefata Sacra­
tissima Caesarea atque Regia Maiestate interpositum, ab eadem 
tractatus pacificationis atque reconciliationis medio certorum Dom i­
norum Commissariorum benigne concessus et institutus fuerit. 
In quo quidem tractatu longo temporis decursu, nimirum octo 
hebdomadarum spatio durante, cum ante omnia de his, quae 

personam dicti Principis Transyluaniae, eiusdemque requisita, 
contentationem, et conditiones concernebant, agere oportuerit, 
Suaque Maiestas Caesarea atque Regia amplissimis oblationibus 
Regalibus, utpote prouentibus quatuor Comitatuum Regni H un­
gáriáé Szathmár, Szabolcs, Ugocsa, et Beregh, ac in Silesia Duca­
tibus Opoliae et Ratiboriae, titulisque eorundem Ducatuum ac